БАЛТАСИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
19 августа 2021 г.

КАРАР
№69

О внесении изменений в Положение
о порядке присвоения имен муниципальным предприятиям,

учреждениям (организациям) Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, их переименования в целях увековечения

памяти граждан, организаций и исторических событий

Во исполнение письма заместителя Председателя Правительства
Российской Федерации от 30.06.2021 №ТГ-П16-8721, на основании Устава
Балтасинского муниципального района Балтасинский районный Совет
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке присвоения имен муниципальным
предприятиям, учреждениям (организациям) Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан, их переименования в целях увековечения
памяти граждан, организаций и исторических событий, утвержденное
решением Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от
03.05.2017 №84 следующие изменения:

1.1. Во второй абзац пункта 1.5. Положения после слов «деятелей,»
добавить словосочетание «Героев Великой Отечественной войны (1941 -
1945 годов)»;

1.2. В пункте 2.6 Положения добавить абзац следующего содержания:
«имена героев Великой Отечественной войны (1941 -  1945 годов)»
присваивается по истечению 1 года после смерти лица.».

2. Опубликовать настоящее решение в интернет -  ресурсе
«Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» и
обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан (baltasi.tatarstan.ruT

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Балтасинского районного Совета Республики
Татарстан по охране прав, свобод и законных интересов граждан, законности
и правопорядка, и по местному самоуправлению.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин